

Protokół Nr 4/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 15 marca 2017 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „ZAZnaj aktywności – stworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Białogardzie”, nr projektu RPZP.07.02.00-IP.02-32-K11/16 Wsparcie do tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej -Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 13³⁰ „otworzył i prowadził” **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 3/2017 z posiedzenia Komisji w dniu 28 lutego 2017 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 3/2017 z posiedzenia w dniu 28 lutego 2017 r., głosując: za – 5 (jednogłośnie).

Ad. 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „ZAZnaj aktywności – stworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Białogardzie”, nr projektu RPZP.07.02.00-IP.02-32-K11/16 Wsparcie do tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej -Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji powitał zaproszonych gości: Panią Lidę Cesarz Prezes Spółdzielni Socjalnej „Feniks” w Białogardzie i Panią Magdalenę Magdziak reprezentującą firmę z Kołobrzegu, partnera spółdzielni.

Dyskusja:

Radny J. Sosnowski – poinformował, że Pani Prezes była obecna na naszym spotkaniu Klubu „Porozumienia Samorządowego” wobec tego nie mam pytań. Dla mnie wszystko jest wiadomym. Dla mnie bohaterami są osoby, które prowadzą takie spotkania i zajmują się osobami niepełnosprawnymi.

Radny R. Borkowski – poinformował, że wystosował pismo do Burmistrza o udostępnienie sprawozdania Spółdzielni Socjalnej „Feniks” za poprzedni rok. Chciałbym uzyskać informację o sprawozdaniu Spółdzielni „Feniks”. Chciałbym wiedzieć kto jest w Zarządzie. Jakie są wynagrodzenia Członków Zarządu? Ile osób tam pracuje i jakie jest wynagrodzenie pracowników?

L. Cesarz – poinformowała, że Białogardzka Spółdzielnia Socjalna „Feniks” jest traktowana jako organizacja pożytku publicznego a jednocześnie jako przedsiębiorstwo działające na wolnym rynku. Nie jest to jednostka podległa samorządowi w żaden sposób. Nie jest finansowana przez samorząd w żaden sposób, wobec czego żądania Radnego okazywania tych dokumentów są troszeczkę nieuprawnione. Tak jak powiedziałam działamy tak jak każda inna firma. Jedyna dotacja jaką dostaliśmy była na start, na inwestycje.

Pracujemy na wolnym rynku, tak jak każda inna firma prywatna podobnie tak jak spółka na przykład.

Natomiast jesteśmy jednostką pożytku publicznego z tego tytułu, że mamy narzucone pewne ramy. Musimy zatrudniać przynajmniej 50% osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub niepełnosprawnych.

Mamy statut, który narzuca na nas dyscyplinę finansową i nie możemy przeznaczać zysków jeśli je uzyskamy na tzw. przejeździe i muszą one być przeznaczone albo na reintegrację społeczną i zawodową naszych członków lub też na inwestycje. To są tylko te dwa kierunki, gdzie możemy przeznaczyć te finanse.

Sprawy finansowe Spółdzielni Socjalnej „Feniks” jeżeli Radnego specjalnie tak interesują to nie mam tajemnic. Tylko nie chciałabym, żeby znów to znalazło się na Facebooku, tak jak projekt „ZAZ-u” bo jest to nasza tajemnica handlowa i nie powinnam tego pokazywać. Natomiast jeżeli Radny jest bardzo ciekawy zaspokoję Pańską ciekawość i nie będąc pytana ile Pan zarabia. Jest to sprawozdanie finansowe firm prywatnych.

Pani Prezes poinformowała, że jest w posiadaniu sprawozdania finansowego za 2015 rok i udostępniła do wglądu sprawozdanie Radnemu.

Poinformowała że nie ma jeszcze sprawozdania za rok 2016, ponieważ księgowy jeszcze tego sprawozdania nie przygotował.

Członkowie Zarządu są jawni, widnieją ich nazwiska w Krajowym Rejestrze Sadowym. KRS jest na stronie internetowej i jest też dostępny w formie pisemnej wśród radnych.

L. Cesarz- poinformowała, że średnie wynagrodzenie członka Zarządu to jest 2.200 zł miesięcznie netto. Średnie wynagrodzenie członków spółdzielni to jest średnio 1.900 zł netto.

Pracownicy pracujący na umowach cywilno-prawnych mają 13 zł stawki godzinowej. Zatrudniamy 45 osób.

Radny R. Borkowski – zapytał czy ubezpieczenie społeczne dotyczy wszystkich pracowników?

Pani Prezes – odpowiedziała, że wszystkich pracowników.

Radny R. Borkowski – powiedział, że wiemy że na czas trwania projektu będzie użyty budynek. Radny wnioskował, żeby w uchwale był zapis, że budynek zostanie użyty na czas trwania projektu.

Radny zgłosił poprawkę, że w razie zakończenia projektu przed czasem chciałby aby użyte pomieszczenia wróciły do Miasta, tak jak są w chwili obecnej własnością Miasta.

Radny zgłosił kolejną uwagę, że wszelkie nakłady poniesione przez stowarzyszenie w użytych pomieszczeniach nie podlegają zwrotowi przez spółdzielnię.

Radny podsumował, że są to trzy uwagi, które chciałby wnieść do projektu uchwały.

Radny J. Kwiecień – powiedział, że w jego opinii projekt jest dobrze przygotowany. Natomiast zdaniem Radnego można było to inaczej zrobić w tym sensie, aby przy ogłoszeniu konkursu rozmawiać najpierw z Miastem o tym budynku o przekazaniu go i na jakich zasadach, a tak to jesteśmy troszeczkę postawieni pod ścianą.

Radny – poinformował, że do projektu wkradły się pewne nieścisłości. Na stronie 22 jest napisane, że docelowo „ZAZ” będzie działał w salach o powierzchni 100 m² na trzech kondygnacjach.

L. Cesarz – poinformowała, że tak i ten zapis trzeba zmienić.

Radny J. Kwiecień – poinformował, że w projekcie jest zapis, iż budynek znajduje się przy ul. Małcużyńskiego 22.

Pani Prezes – odpowiedziała, że ten zapis jest do zmiany. To jest projekt i takie poprawki będzie można nanieść. Tak że na pewno je naniesiemy tak jak rozmawialiśmy wcześniej. Na ten temat może wypowie się Pan Burmistrz.

K. Bagiński Burmistrz Białogardu – odpowiedział, że jeżeli chodzi o adres to jest błąd.

L. Cesarz- powiedziała, że chodzi o ilość kondygnacji. Projekt był pisany dwa lata wcześniej czy półtora roku więc jeszcze u góry na drugim piętrze pomieszczenia były wolne.

Burmistrz – wyjaśnił, że wtedy kiedy rozmawialiśmy o ewentualnym wykorzystaniu tego obiektu było kilka pomieszczeń wolnych niezagospodarowanych jeszcze.

Plan był taki że miała być winda, która miał służyć całemu obiektowi. Kilka pomieszczeń miało być przeznaczonych na administrację.

W grudniu zapadła decyzja, że Warsztat Terapii Zajęciowej będzie miał dodatkowy warsztat, w związku z tym te ostatnie piętro nie jest już do wykorzystania, bo zostało przeznaczone na dodatkową pracownię Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Ustaliliśmy że Zakład Aktywności Zawodowej będzie na parterze, w związku z tym nie trzeba będzie ponosić dodatkowych kosztów budowy windy.

Takie korekty można wprowadzić na etapie podpisywania umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy.

Burmistrz – poinformował, że Zakład Aktywności Zawodowej ma funkcjonować na parterze.

Radny J. Kwiecień – poinformował, że z projektu wyczytał iż Zakład Aktywności Zawodowej ma działać i w głównej mierze ma być oparty na uczestnikach WTZ-ów. Czy my chcemy WTZ zlikwidować i jak to wygląda?

Burmistrz – odpowiedział, że to nie jest błąd w projekcie. Takie jest założenie systemowe w Polsce jeżeli chodzi o podejście do osób niepełnosprawnych.

Warsztat Terapii Zajęciowej ma przygotować tych ludzi do ewentualnej pracy na otwartym rynku pracy bądź w spółdzielniach socjalnych, w zakładach pracy chronionej czy w Zakładzie Aktywności Zawodowej.

Następnym etapem tak jak w systemie oświaty, gdzie mamy żłobek, przedszkole, szkołę i mamy przedszkole specjalne, szkoły specjalne i inne różne organizacje, które zajmują się osobami niepełnosprawnymi, to jest pokazanie że Zakład Aktywności Zawodowej jest czymś nad Warsztatami Terapii Zajęciowej.

Burmistrz poprosił aby Pani Prezes wyjaśniła sposób pozyskiwania osób niepełnosprawnych i relacje z Warsztatem Terapii Zajęciowej.

L. Cesarz – poinformowała, że jeżeli chodzi o Warsztaty Terapii Zajęciowej to jak najbardziej i jak Warsztaty Terapii Zajęciowej będą chciały przekazać jakąś osobę, bo uznają że jest ona na tyle gotowy, że można ją polecić Zakładowi Aktywności Zawodowej to jak najbardziej my takie osoby będziemy przyjmować.

Jeżeli natomiast nie będzie takich osób poleconych przez WTZ to my nawet nie mamy kompetencji, żeby takie osoby z tych zakładów przejmować że tak powiem. Jeżeli okaże się że są osoby, które są gotowe podjąć pracę, przygotowane są już na tyle i będą w stanie to Zakład Aktywności Zawodowej do takich osób jak najbardziej jest otwarte.

Burmistrz – powiedział, czyli musi to być w uzgodnieniu.

Pani Prezes – potwierdziła.

M. Magdziak -poinformowała, że uwarunkowania prawne są takie, że osoby które chcą dalej zatrudnienie w Zakładzie Aktywności Zawodowej, które są zaliczone do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności mogą zostać skierowane do ZAZ-u jeżeli Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej zajmie stanowisko uzasadniające podjęcie tego zatrudnienia w ZAZ-ie. Tutaj Rada Programowa WTZ musi skierować niejako osobę niepełnosprawną do pracy w ZAZ-ie.

Burmistrz – powiedział, że nie ma mowy o odbieraniu.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że Pani wcześniej nam mówiła, że jeśli będzie prowadzić te zajęcia to osoby będą miały jakąś drobną wypłatę.

Burmistrz - odpowiedział, że jeżeli będzie pełnoprawnym uczestnikiem i będzie tam pracował.

M. Magdziak – odpowiedziała, że jeszcze jest stypendium szkoleniowe.

Radny J. Sosnowski – zapytał czy jest to niezależne od tego że przykładowo osoba ma rentę socjalną czy inną to jeszcze z ZAZ- u otrzyma wynagrodzenie?

M. Magdziak – odpowiedziała, że przepisy mówią, że mając właśnie rentę można dorobić do pewnej wysokości. Tutaj ta wysokość dochodów nie będzie przekroczona.

L. Cesarz – powiedziała, że w przypadku już tej pracy w Zakładzie Aktywności Zawodowej ta wysokość wynagrodzenia też nie będzie przekroczona, ponieważ tam czas pracy to jest zdecydowanie krótszy i nie ma zagrożenia że te osoby stracą świadczenia.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że jakiś dodatkowy pieniądz będzie dla tych ludzi.

M. Magdziak – odpowiedziała, że bodajże 2.100 zł brutto można dorobić miesięcznie do renty. To jest limit. Powyżej tej kwoty można cofnąć rentę i tutaj nie będzie problemu.

Radny J. Kwiecień – powiedział, że okres trwałości projektu jest na trzydzieści miesięcy po zakończeniu czyli rozumiem że do 2022 roku Miasto będzie współfinansowało ten projekt dalej?

L. Cesarz – odpowiedział, że Miasto nie współfinansuje projektu i nie będzie współfinansować.

Radny – powiedział, że skoro pozyskiwane będą dotacje z Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego.

Pani Prezes – odpowiedziała, że jest taki zapis i jest taka możliwość. Proszę zauważyć, że jest zapisane iż może pozyskiwać. Jeżeli Miasto będzie chciało wspierać w jakiś sposób niepełnosprawnych to może ale nie musi. Na pewno nie są to środki przewidziane na utrzymanie tego Zakładu Aktywności Zawodowej. One nie są niezbędne dla funkcjonowania tego projektu.

Radny J. Kwiecień – powiedział, czyli Pani zakłada że on się sam utrzyma przez te trzydzieści miesięcy.

L. Cesarz – odpowiedziała, nie koniecznie. On będzie miał dofinansowanie z PFRON.

M. Magdziak – powiedział, że zadaniem statutowym PFRON jest właśnie utrzymywanie ZAZ-ów i 90 % kosztów funkcjonowania ZAZ-ów jest finansowane z PFRON. Większy procent w zależności od tego jak ten zakład funkcjonuje utrzymuje się z przychodów z działalności gospodarczej.

Radny J. Kwiecień – powiedział, że nie jest tak wprost to napisane. Wszyscy bierzemy udział jak gdyby razem w dofinansowaniu.

M. Magdziak – wynikają one przede wszystkim z przepisów PFRON. Wniosek o dofinansowanie ma to do siebie, że ma ograniczoną liczbę znaków graficznych, które można tam wprowadzić, więc nigdy w żadnym wniosku nie ma pełnego ze tak powiem zakresu informacji. To jest wręcz niemożliwe.

Burmistrz – poinformował, że kolega Radny pisze wnioski.

Radny – poinformował, że pisze wnioski i dlatego tak się dopytuje. Czy przewiduje Pani że na przykład trenerzy, animatorzy mogą być zatrudnieni z WTZ też w tym projekcie?

M. Magdziak – odpowiedziała, że na wszystkie stanowiska, które tutaj są przewidziane i które nie są na umowę o pracę będą ogłaszane przetargi, więc tutaj jeżeli chodzi o podejmowanie jakiegokolwiek zlecenia czy zlecenie robót budowlanych czy jakiegokolwiek inne zakupy i wydatkowanie pieniędzy musi się odbywać z poszanowaniem zasad konkurencji.

Radny J. Kwiecień – powiedział, czyli będzie rozpisany konkurs.

M. Magdziak – powiedziała, że będą rozpisywane konkursy i będą wybierane najkorzystniejsze oferty.

Radny J. Kwiecień – zapytał czy państwo wiecie kto do grupy sterującej z Urzędu Miasta już wchodzi czy Burmistrz?

M. Magdziak – odpowiedziała, że to jest taka funkcja bardziej nadzorująca.

Radny J. Kwiecień – powiedział, że ma obawy o trwałość projektu, ale jeżeli Państwo mówiliście że to nie będzie nie ze środków Urzędu Miasta to oby tak było.

Burmistrz – odpowiedział, że tak funkcjonują ZAZ.

L. Cesarz – powiedział, iż wie że radni mają takie obawy że spółdzielnia socjalna chce się dorobić na Zakładzie Aktywności Zawodowej, otóż tak jak spółdzielnia socjalna i Zakład Aktywności zawodowej ma nałożoną dyscyplinę finansową i wszelkie zyski jakie może otrzymać musi przeznaczyć na reintegrację tych osób zatrudnionych niepełnosprawnych na szkolenia, na rehabilitację jest mnóstwo potrzeb związanych z zatrudnianiem tych osób i tylko na te właśnie potrzeby może być przekazany ewentualnie wypracowany zysk. Na nic więcej nie może, ani na spółdzielnię socjalną ani na prywatne jakieś wydatki czyjeś.

Radny R. Borkowski – poinformował, że wszystko pięknie, ale mówię tutaj będę wnosił zmiany do projektu uchwały. Nie wiem na jak długo będzie użyczony budynek. Spółdzielnia opuści budynek i czy nie będzie wymaga zwrotu poniesionych kosztów?

L. Cesarz - powiedział, że jeszcze raz może powtórzyć że jeżeli cokolwiek się stanie.

Radny R. Borkowski – powiedział, że to musi być w uchwale. To że my mówimy i że będzie coś tam napisane to za mało.

Burmistrz – odpowiedział, zgłosi Pan to na sesji.

Radny – powiedział, że tak zgłosi to na sesji.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że ma wiele pytań i pozwoli sobie zadać je na sesji, ponieważ za chwilę rozpocznie się sesja i nie będzie pozostawiać pozostałych kolegów radnych.

Sz. Jonko – zapytał czy przedstawiciele spółdzielni nie będzie na sesji?

Przewodniczący Komisji – poinformował, że ma nadzieję iż Panie przejdą na sesję ponieważ jest jeszcze wiele, wiele pytań i w związku z tym myślę że byłoby zasadne żebyście Panie przez cały czas sesji były obecne, ale to już Pan Burmistrz musi Panie zaprosić. Moja rola się na tym skończyła i podziękował Paniom za przybycie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „ZAZnaj aktywności – stworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Białogardzie”, nr projektu RPZP.07.02.00-IP.02-32-K11/16 Wsparcie do tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej -Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3.**

Ad 3. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji o godzinie 13⁵⁵ **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji
Marek Kopczyński